O Poder Executivo, por meio da Mensagem nº 374, de 2005-CN (nº

0063/2005, na origem), submete à apreciação do Congresso Nacional o Projeto de

Lei nº 013, de 2005-CN, que abre ao Orçamento da Seguridade Social da União, em

favor do Ministério da Saúde, crédito suplementar no valor de R$ 3.186.731,00 (três

milhões, cento e oitenta e seis mil, setecentos e trinta e um reais), para atender às

programações constantes do Anexo I.

A Exposição de Motivos (EM) nº 13/2005 – MP, de 10 de junho de 2005,

que acompanha a proposição, informa que o referido crédito visa à inclusão de

subtítulos de ações já existentes na Lei Orçamentária Anual, para adequar o